
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
// 

О премировании обучающихся 

L 1 
В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся в 

Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденным приказом 
ректора от 01.09.2009 №1507/1 в редакции приказа от 13.05.2014 №1428/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основные образовательные программы бакалавриата по 
очной форме обучения за счет средств федерального бюджета, выплатить премию в 
размере 25 000 рублей: 

1.1. Антонов Артем Юрьевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 033000 
«Культурология», - за победу в конкурсе СПбГУ «Мост китайского языка», за вклад в 
развитие студенческого научного общества; 

1.2. Евстигнеев Ринат Александрович, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 030900 
«Международные отношения», - за организацию и проведение научной студенческой 
конференции «Молодежная организация принципиально нового типа: следующая 
ступень в развитии молодежной политики»; 

1.3. Кудрявцева Евгения Евгеньевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 030600 
«История», - за организацию всероссийской конференции для школьников и студентов 
«Интеллектуальное возрождение», за активную профориентационную работу со 
школьниками, за активную работу в студенческом научном обществе, за организацию 
волонтерского проекта в детских домах «Просто стать волшебником». 



2. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основные образовательные программы бакалавриата, 
специалитета и магистратуры по очной форме обучения за счет средств федерального 
бюджета, выплатить премию в размере 20 ООО рублей: 

2.1. Бамбурина Александра Валерьевна, студент 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 
032100 «Востоковедение и африканистика», - за организацию и проведение 
ежегодного студенческого праздника «День восточника»; 

2.2. Батурина Мария Александровна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 035300 
«Искусства и гуманитарные науки», - за победу в региональной лиге КВН «Ладога» 
(Ленинградской области) в составе команды СПбГУ; 

2.3. Белый Владислав Александрович, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 034000 
«Конфликтология», - за организацию конфликтологической секции студенческого 
научного общества и литературного клуба; 

2.4. Константинов Юрий Сергеевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 030200 
«Политология», - за развитие русскоязычного дебат-клуба «Гуд»; 

2.5. Куралесова Алёна Дмитриевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 080100 
«Экономика», - за победу в региональной лиге КВН «Ладога» (Ленинградская 
область) в составе команды СПбГУ; 

2.6. Мамедов Асим Фахраддин оглы, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 030200 
«Политология», - за развитие русскоязычного дебат-клуба «Гуд», за успешное 
участие в межрегиональных турнирах по дебатам; 

2.7. Окрущко Екатерина Юрьевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 040100 
«Социология», - за подготовку и реализацию образовательного проекта 
«Социологическая школа»; 

2.8. Танаисов Евгений Владимирович, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 035300 «Искусства и 
гуманитарные науки», - за победу в региональной лиге КВН «Ладога» 
(Ленинградская область) в составе команды СПбГУ; 

2.9. Хисамов Айдар Зуфарович, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 030300 
«Психология», - за организацию конференции «Психология XXI века», за вклад в 
развитие студенческого научного общества; 

2.10. Худяков Герман Алексеевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 030200 
«Политология», - за развитие русскоязычного дебат-клуба «Гуд»; 

2.11. Черезова Мария Владимировна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 030401 «Клиническая 
психология», - за организацию проекта День Первокурсника-2014 и конференции 
«Психология XXI века», сбор макулатуры СНО - 2014; 

2.12. Чжао Тэнсяо, студент 2 курса, осваивающий основную образовательную 
программу магистратуры по направлению подготовки 031900 «Международные 
отношения», - за организацию работы клуба иностранных обучающихся; 



2.13. Штопов Даниил Михайлович, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению подготовки 41.04.03 
«Востоковедение и африканистика», - за организацию в СПбГУ научных «круглых 
столов» по тематике востоковедения и африканистики, за организацию выставок, 
посвященных Африке. 

3. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основные образовательные программы бакалавриата, 
специалитета и магистратуры по очной форме обучения за счет средств федерального 
бюджета, выплатить премию в размере 10 ООО рублей: 

3.1. Иванова Веста Андреевна, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», - за 
активную работу в культурно-массовом комитете Студенческого совета СПбГУ, за 
вклад в развитие волонтерского движения в СПбГУ, за помощь в организации слета 
студенческих советов образовательных организаций Северо-Западного федерального 
округа в СПбГУ; 

3.2. Каляпин Денис Дмитриевич, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 060101 «Лечебное дело», 
- за активную работу в качестве председателя Студенческого совета СПбГУ; 

3.3. Кулажко София Александровна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению подготовки 035700 
«Лингвистика», - за активную работу в информационном и социальном комитетах 
Студенческого совета СПбГУ, за вклад в развитие раздела «Студенческий совет» сайта 
СПбГУ; 

3.4. Кулиева Алмара Кудрат кызы, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 030401 «Клиническая 
психология», - за активную работу в качестве председателя информационного 
комитета Студенческого совета СПбГУ, за организацию выездного заседания 
Студенческого совета СПбГУ; 

3.5. Савельев Александр Дмитриевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 020700 
«Геология», - за активную работу в качестве руководителя постоянной рабочей группы 
по формированию мнения Студенческого совета СПбГУ о наложении 
дисциплинарных взысканий на обучающихся; 

3.6. Шомбина Любовь Александровна, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 010702 «Астрономия», -
за активную работу в качестве председателя социального комитета Студенческого 
совета СПбГУ. 

4. Выплату премии студентам в порядке, установленном в пунктах 1-3 
настоящего Приказа, осуществлять за счет средств федерального бюджета, 
вьщеленных проректору по учебной работе для выплаты материальной помощи и 
премирования обучающихся. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Управления по работе с молодежью Савинова В.А. 

Проректор по учебной работе Е.Г. Бабелюк 


